
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменения и дополнения 
в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление 
земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной 
собственности, гражданину или юридическому 
лицу в собственность бесплатно»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, гражданину или 
юридическому лицу в собственность бесплатно», утвержденный
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
31.08.2022 г. № 1888, следующее изменение и дополнение:

в пункте 31:
подпункт 6 исключить;
дополнить подпунктом 29 следующего содержания:
«29) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в 

перечень государственного имущества или перечень муниципального 
имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 
24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом 
малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого 
не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 
указанного Федерального закона.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале 
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo-minjust.ru, ЬШр://право-минюст.рф), на официальном сайте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

http://pravo-minjust.ru


администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Коренькову А.О.

Глава Кыштымского городского округа г— i r /  ~ Л.А. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева

Александровна
Дата:
2024- 02-27 15: 
48:53


